Муниципальное общеобразовательное  учреждение

Оковецкая средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                                                          № 76/3

Об  утверждении  перечня  учебников, учебных пособий муниципального

общеобразовательного учреждения  Оковецкой  средней общеобразовательной

школы на 2023-2024  учебный год.

С целью реализации федеральных государственных образовательных

стандартов в 1-4, 5-7 и 11 классах приказываю:

Утвердить перечень учебников, учебных пособий, используемых в

образовательном процессе МОУ  Оковецкой средней школы в 2023-2024

учебном году, в соответствии с Федеральными перечнями учебников,

рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном

процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные

программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию

(Приказ Минобрнауки России от 31 марта 2014   № 253):

Класс     Наименование

         учебника

          Автор                                                               Издательство

1 Азбука, 1,2 ч. Горецкий В.Г. М, «Просвещение»

1 Русский  язык Канакина В.П. М, «Просвещение»

1 Литературное чтение, 1,2 ч. Климанова  Л.Ф. М, «Просвещение»

1 Математика 1,2 ч Моро М.И. М, «Просвещение»

1 Музыка Критская Е.Д. М, «Просвещение»

1 Технология Лутцева Е.А. М, «Просвещение»

1 ИЗО Неменская Л.А. М, «Просвещение»

1 Окружающий мир , 1,2 ч. Плешаков А.А. М, «Просвещение»

1 Физическая культура  Матвеев А.П. М, «Просвещение»

2 Математика 1,2ч Моро М.И. М, «Просвещение»

2 Русский язык 1,2,ч Канакина В.П. М, «Просвещение»

2 Литературное чтение 1,2 ч Климанова Л.Ф. М, «Просвещение»

2 Окружающий мир 1,2 ч Плешаков А.А. М, «Просвещение»

2 Технология Лутцева Е.А. М, «Просвещение»

2 ИЗО Коротеева Е.И. М, «Просвещение»

2 Музыка Критская Е.Д. М, «Просвещение»

2 Немецкий язык 1,2 ч Бим И.Л. М, «Просвещение»

2 Физическая культура  Матвеев А.П. М, «Просвещение»

3 Математика 1,2 ч Моро М.И. М, «Просвещение»

3 Русский язык 1,2 ч Канакина В.П. М, «Просвещение»

3 Литературное чтение 1, 2 ч Климанова Л.Ф. М, «Просвещение»

3 Окружающий мир 1, 2ч Плешаков А.А. М, «Просвещение»

3 Технология Лутцева Е.А. М, «Просвещение»

3 Музыка Критская Е.Д. М, «Просвещение»

3 Немецкий язык 1,2 ч Бим И.Л. М, «Просвещение»

3 ИЗО Горяева Н.А. М, «Просвещение»

3 Физическая культура  Матвеев А.П. М, «Просвещение»

4 Математика 1,2 ч Моро М.И. М, «Просвещение»

4 Русский язык 1,2 ч Канакина В.П. М, «Просвещение»

4 Литературное чтение 1,2 ч Климанова Л.Ф. М, «Просвещение»

4 Окружающий мир 1,2 ч. Плешаков А.А. М, «Просвещение»

4 ИЗО Неменская Л.А. М, «Просвещение»

4 Технология  Лутцева Е.А. М, «Просвещение»

4 Музыка Критская Е.Д. М, «Просвещение»

4 Немецкий 1,2 ч Бим И.Л. М.,«Просвещение»

4 ОРКС (ФГОС) А.В.Кураев М.,«Просвещение»

4 Физическая культура  Матвеев А.П. М, «Просвещение»

8 Химия (ФГОС) Рудзитис Г.Е. М., « Просвещение»

9 Химия  (ФГОС) Рудзитис Г.Е. М., « Просвещение»

5 Биология (ФГОС) Пасечник В.В. М., « Просвещение»

5-6 Биология (ФГОС) Пасечник В.В. М., « Просвещение»

7 Биология (ФГОС) Пасечник В.В. М., « Просвещение»

8 Биология (ФГОС) Пасечник В.В. М., «Просвещение»

9 Биология (ФГОС) Пасечник В.В. М., «Просвещение»

7 Физика (ФГОС) Перышкин А.В. М., «Дрофа»

8 Физика (ФГОС) Перышкин А.В. М., «Дрофа»

9 Физика  (ФГОС) Перышкин А.В. М., «Дрофа»

5-6 География (ФГОС) Алексеев А.И М, «Просвещение»

7   География (ФГОС) Алексеев А.И. М., «Просвещение»

8 География России (ФГОС) Алексеев А.И. М., «Просвещение»

9 География России (ФГОС) Алексеев А.И. М., «Просвещение»

5 Математика 1,2ч. (ФГОС) Виленкин Н.Я М, «Мнемозина»

6 Математика 1,2 ч (ФГОС) Виленкин А.Я М, «Мнемозина»

7 Алгебра (ФГОС) Макарычев Ю.Н. М.,«Просвещение»

7-9 Вероятность и статистика Высоцкий И.Р. М.,«Просвещение»

8 Алгебра (ФГОС) Колягин Ю.М М.,«Просвещение»

9 Алгебра (ФГОС) Колягин Ю.М М.,«Просвещение»

7-9 Геометрия (ФГОС) Атанасян А.С. М.,«Просвещение»

5 Немецкий (ФГОС) Бим И.Л. М.  «Просвещение

6 Немецкий язык 1,2 ч. (ФГОС) Бим И.Л. М.,«Просвещение»

7 Немецкий язык (ФГОС) Бим И.Л. М.,«Просвещение»

8 Немецкий язык (ФГОС) Бим И.Л. М.  «Просвещение

9 Немецкий язык  (ФГОС) Бим Л.Н М.«Просвещение»

5 Русский язык 1,2 ч. (ФГОС) Ладыженская Т.А. М.«Просвещение»

6 Русский язык  1,2 ч. (ФГОС) Баранов М.Т. М.,«Просвещение»

7 Русский язык 1,2 ч. (ФГОС) Баранов М.Т. М.,«Просвещение»

8 Русский язык (ФГОС) Бархударов С.Г. М.,«Просвещение»

9 Русский язык  (ФГОС) Тростенцова  Л.А. М.,«Просвещение»

9 Родной русский язык Александрова О.М. М, «Просвещение»

5 Литература 1,2 ч (ФГОС) Коровина В.Я. М. «Просвещение»

6 Литература 1,2 ч (ФГОС) Коровина В.Я. М.,«Просвещение»

7 Литература 1,2 ч  (ФГОС) Коровина В.Я. М.,«Просвещение»

8 Литература 1,2 ч  (ФГОС) Коровина  В.Я. М.,«Просвещение»

9 Литература  1 , 2 ч (ФГОС) Коровина В.Я. М.,«Просвещение»

9 Родная русская литература Александрова О.М. М, «Просвещение»

5 История Древнего мира

(ФГОС)

Вигасин  А.А. М.,«Просвещение»

6 Всеобщая история. История

средних веков (ФГОС)

Ведюшкин В.А.,

Уколова В.И.

М.,«Просвещение»

6 История России 1,2 ч  (ФГОС) Арсентьев Н.М. М.,«Просвещение»

7

История Новое время  (ФГОС) Ведюшкин В.А.

Бовыкин Д.Ю.

М.,«Просвещение»

7 История  России 1,2 ч (ФГОС) Арсентьев Н.М.

Данилов А.А.

М.,«Просвещение»

8 История России 1,2 ч (ФГОС) Арсентьев Н.М.

Данилов А.А.

М.,«Просвещение»

8 Всеобщая история. История

Новое время 18 в.

Загладин Н.В,

Белоусов Л.С.

М., «Русское слово»

9 История России ч.1,2 (ФГОС) Арсентьев Н.М.

Данилов А.А.

М.,«Просвещение»

9 Всеобщая история. История

Новое время 1801-1911 в.

Загладин Н.В,

Белоусов Л.С.

М., «Русское слово»

9 Английский язык (ФГОС) Маневич  Е.Г. М.,«Просвещение»

6 Обществознание (ФГОС) Боголюбов Л.Н. М.,«Просвещение»

7 Обществознание (ФГОС) Боголюбов Л.Н. М.,«Просвещение»

8 Обществознание (ФГОС) Боголюбов Л.Н. М.,«Просвещение»

9 Обществознание (ФГОС) Боголюбов Л.Н. М.,«Просвещение»

7 Информатика (ФГОС) Босов Л.Л. М.,«Просвещение»

8 Информатика (ФГОС) Босов Л.Л. М.,«Просвещение»

9 Информатика (ФГОС) Босов Л.Л. М.,«Просвещение»

5 ОДНКНР (ФГОС) Виноградова Н.Ф. М, «Вентана-Граф»

5 ОДНКНР (ФГОС) Метлик И.В. М, «Русское слово»

8-9 ОБЖ ч.1,2 (ФГОС) Рудаков В.П.,

Шойгу Ю.С.

М.,«Просвещение»

5 ИЗО (ФГОС) Горяева Н.А. М.,«Просвещение»

6 ИЗО (ФГОС) Неменская Л.А. М.,«Просвещение»

7 ИЗО (ФГОС) Питерских А.С.,

Гуров Г.Е.

М.,«Просвещение»

5 Технология (ФГОС) Глозман Е.С. М.,«Просвещение»

6 Технология  (ФГОС) Глозман Е.С. М.,«Просвещение»

7 Технология (ФГОС) Глозман Е.С. М.,«Просвещение»

8 Технология (ФГОС) Симоненко В.Д.,

Электов А.А.

М, «Вентана-Граф»

5 Музыка (ФГОС) Сергеева Г.П. М.,«Просвещение»

6 Музыка (ФГОС) Сергеева Г.П. М.,«Просвещение»

7 Музыка (ФГОС) Сергеева Г.П. М.,«Просвещение»

8 Музыка (ФГОС) Сергеева Г.П. М.,«Просвещение»

5 Физическая культура (ФГОС) Матвеев А.П. М.,«Просвещение»

6-7 Физическая культура  (ФГОС)  Матвеев А.П. М.,«Просвещение»

8-9 Физическая культура  (ФГОС) Лях В.И. М.,«Просвещение»

5-9 Православные святыни

Тверской области (ч. 1,2,3)

Бабушкина Т.В. М.,«Просвещение»

6-7 ИТК Воробьёв В.М. М: «Русское слово»

8-9 ИТК Воробьёв В.М. М: «Русское слово»

10 Химия (ФГОС) Рудзитис Г.Е. М.,«Просвещение»

10 Общая биология (ФГОС) Пасечник В.В. М., « Просвещение»

10-11 ОБЖ (ФГОС) Ким С.В. Горский

В.А.

М.,«Просвещение»

10-11 География (ФГОС) Максаковский В.П. М.,«Просвещение»

10 Физика Мякишев Г.Я. М.,«Просвещение»

10 Информатика (ФГОС) Босов Л.Л. М.,«Просвещение»

10/11 Алгебра 1,2 ч (ФГОС) Алимов Ш.А. М.,«Просвещение»

10-11 Геометрия (ФГОС) Атанасян А.С. М.,«Просвещение»

10 Немецкий язык (ФГОС) Радченко О.А. М.,«Просвещение»

10 Литература 1,2 ч          (ФГОС)        Лебедев Ю.В. М.,«Просвещение»

10 История России, 1914-нач 21 в.

(ч.1,2) (ФГОС)

Никонов В.А.

Девятов С.В.

М.,«Русское слово»

10-11 Всеобщая история. История

Новейшая  (ФГОС)

Загладин Н.В,

Белоусов Л.С.

М., «Русское слово»

10 Обществознание (ФГОС) Боголюбов Л. Н. М.,«Просвещение»

10 Русский  язык (ФГОС) Гусарова И.В. М.,«Просвещение»

10-11 Физическая культура  (ФГОС) Лях В.И. М.,«Просвещение»

11 Физика (ФГОС) Мякишев Г.Я. М.,«Просвещение»

11 Астрономия (ФГОС) Воронцов-

Вельминов  Б.А.

М, «Дрофа»

11 ОБЖ (ФГОС) Смирнов А.Т. М.,«Просвещение»

11 Информатика (ФГОС) Босов Л.Л. М.,«Просвещение»

11 Обществознание (ФГОС) Боголюбов Л. Н. М.,«Просвещение»

11 Общая биология (ФГОС) Пасечник В.В. М., « Просвещение»

11 Литература 1,2 ч      (ФГОС)            Лебедев Ю.В. М.,«Просвещение»

11 Химия (ФГОС) Рудзитис Г.Е. М.,«Просвещение»

11 Немецкий язык (ФГОС) Радченко О.А. М.,«Просвещение»

11 История России, 1945-нач 21 в.

(ФГОС)

Мединский В.Р. М.,«Просвещение»

11 Русский  язык (ФГОС) Гусарова И.В. М.,«Просвещение»

10-11 Индивидуальный проект

(ФГОС)

Половкова М.В. М.,«Просвещение»

                               Директор  школы:                          Петричиц И.С.

	Об  утверждении  перечня  учебников, учебных пособий муниципального общеобразовательного учреждения  Оковецкой  средней общеобразовательной школы на 2023-2024  учебный год.

		2024-01-15T21:18:35+0300
	Петричиц Инга Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью